आलथवक र्षव २०८२।०८३ को लनलमि सन्ञ्चि कोषबाट रकम खचव गने अलधकार र सीमा:  

(१) आलथवक र्षव २०८२।०८३ को लनलमि नगर कायवपाललका, र्डा सलमलि, ष्ट्रर्षयगि शाखाले 
गने सेर्ा र कायवहरूका लनलमि अन सूची-१ मा उन्ल्लन्खि श्रोिहरूबाट प्राप्त चाल  खचव, 
पूुँन्जगि खचव र ष्ट्रर्िीय व्यर्स्थाको रकम समेि गरी जम्मा रकम रु.५1,41,37,668।- 
(एकाउन्न करोड एकचालीस लाख सैँिीस हजार छ सय अठ्सठी रुपैयाुँ मार) लनददवष्ट गररए 
बमोन्जम सन्ञ्चि कोषबाट खचव गनव सष्ट्रकनेछ। जसमध्ये रु.4,73,47,988।-  (चार करोड 
लरहिर लाख सठ्चालीस हजार नौ सय अठासी रुपैयाुँ मार) आलथवक र्षव २०८१।०८२ 
को अन मालनि बचि रकम समारे्श रहेको छ। आलथवक र्षव २०८२।०८३ मा सङ्घीय 
सरकार िथा प्रदेश सरकारबाट क नै कायवक्रम िथा योजना, ष्ट्रर्शेष बजेट प्राप्त भएमा यो ऐन 
बमोन्जम खचव गनव सष्ट्रकने छ। 

4. ष्ट्रर्लनयोन्जि शीषवक संशोधन र रकमान्त्िर सम्बन्त्धी व्यर्स्था :